«ПЕЧОРА»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА
СÖВЕТ
	[image: ]
	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е

« 20 » декабря 2024 года
  Республика Коми, г. Печора

          № 5-19/144

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Печора»
 от 26 августа 2022 года № 5-6/60 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования городского поселения «Печора», предоставленных в аренду без торгов»

Руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования городского поселения «Печора», Совет городского поселения «Печора» р е ш и л:

1.  Внести в решение Совета городского поселения «Печора» от 26 августа 2022 года № 5-6/60 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования городского поселения «Печора», предоставленных в аренду без торгов» следующие изменения:
1.1. В приложении к решению (Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования городского поселения «Печора», предоставленных в аренду без торгов:
1.1.1. Подпункт а) пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
«а) на котором расположен объект культурного наследия: включенный в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, отнесенных к объектам культурного наследия, находящимся в неудовлетворительном состоянии в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июня 2015 года № 646 «Об утверждении критериев отнесения объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, к объектам культурного наследия, находящимся в неудовлетворительном состоянии»;
приватизированный путем продажи на конкурсе в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», на весь срок выполнения условий конкурса по продаже такого объекта;».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения «Печора» по законности, муниципальному самоуправлению и социальной политике (Костенецкий С.М.).
[bookmark: _GoBack]
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения «Печора» -
председатель Совета поселения                                                                        А.И. Бака
image1.png